Edital de Chamamento Público nº001/2020/SEMDS
Processo nº 18.576/2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho da Prefeitura de Aracruz/ES, usando as atribuições legais,
FAZ SABER QUE, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Chamamento Público
001/2020/SEMDS, por meio da  Comissão  de  Seleção  nomeada  pela  Portaria  de  n.º 14.323/2017,  e,
não havendo pendências quanto aos recursos depois de decorridos os prazos legais, RESOLVE  RATIFICAR  E
HOMOLOGAR  O  RESULTADO  FINAL  do  Chamamento  Público 001/2020/SEMDS, na conformidade do
Edital publicado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente
comunicado que fica à disposição pela Internet no endereço eletrônico www.aracruz.es.gov.br.

RESULTADO FINAL

Colocação Proponente Pt. Situação

01 Associação Amigos da Justiça, Cidadania, Educação e Arte 9,25
CLASSIFICADA

02
Associação de Pais e Amigos do 25º Grupo Escoteiro Jequitibá

9,0
CLASSIFICADA

03
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aracruz

8,5
CLASSIFICADA

04
Associação Cultural Recreativa e Beneficente Presbiteriana de
Aracruz 7,25

CLASSIFICADA

05
Associação Beneditina de Educação e Assistência Social

6,5
CLASSIFICADA

06
CáritasDiocesa de Colatina – Projeto Girassol

6,5
CLASSIFICADA

07 Associação Lar São José 6,5
CLASSIFICADA

08 Instituto Preservarte
0,0

DESCLASSIFICADA

Serve este também para convocar, a partir desta data de publicação, as Organizações de Sociedade Civil
classificadas, para, no prazo de 10 dias úteis, apresentar o seu Plano de Trabalho e a documentação exigida
para comprovação dos requisitos à celebração da parceria e de que não incorre nos impedimentos  legais
(arts. 28, caput, 33, 34,   39  e 40  da Lei nº 13.019, de 2014  e suas alterações), conforme determina o Edital
de Chamamento Público  001/2020/SEMDS, em seu item 9.2.

Publique-se.

Aracruz, 07 de julho de 2020.

ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS
Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho

Decreto n° 32.065 de 01/01/2017